4

(TÀI LIỆU THAM KHẢO)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------o0o-------

HỢP ĐỒNG MUA BÁN VÀ CHUYỂN GIAO TÀI SẢN ĐẤU GIÁ

Số: 01/2023/HĐMB

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 01/2023/HĐDV/KTPC-BTN ngày 09/3/2023 giữa Công ty Điện lực Kon Tum  và Công ty đấu giá hợp danh Bắc Trung Nam;

           Căn cứ Biên bản đấu giá tài sản số …. ngày 27/3/2023 của Công ty đấu giá hợp danh Bắc Trung Nam.
Hôm nay, ngày 27  tháng  3  năm   2023, tại Công ty đấu giá hợp danh Bắc Trung Nam (đ/c), chúng tôi gồm có:
1. Bên có tài sản đấu giá (gọi tắt là Bên A)

CÔNG TY ĐIỆN LỰC KON TUM

Địa chỉ         : 184 Trần Hưng Đạo, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum, VN.

Điện thoại
 : (0260)2220226                  Fax: (0260)2220226
Tài khoản
 : 5100211000011 tại NH Nông nghiệp & PTNT Kon Tum.

Mã số thuế
 : 0400101394011
Đại diện          : Ông Nguyễn Văn Hạnh

Chức vụ : Giám đốc
2. Bên bán đấu giá tài sản (gọi tắt là Bên B)
CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH BẮC TRUNG NAM
Địa điểm: 6/4 Mạc Thái Tổ, tổ 43 Phường Yên Hòa, Quận Cầu Giấy, Hà Nội.

Mã số thuế : 0108209313

Điện thoại  : 02437820483

Tài khoản số : 0021.000.372971 Tại Ngân hàng Vietcombank – Chi nhánh Hà Nội
Đại diện: Bà Lê Hoàng Anh
Chức vụ: Giám đốc

3. Bên mua tài sản (gọi tắt là Bên C)

CÔNG TY
ĐKKD và MST số:
Trụ sở:.

Điện thoại:
Số Tài khoản:            ;Mở tại: Ngân hàng - CN

Đại diện     : Ông               Chức vụ: Giám đốc

Các bên thống nhất ký Hợp đồng mua bán tài sản đấu giá với các điều khoản, cụ thể như sau:

ĐIỀU 1: TÊN TÀI SẢN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐẤU GIÁ

1.1. Tài sản đấu giá: : VTTB, CTĐT thanh lý năm 2023 đợt 1
1.2. Thời gian đấu giá: …………
1.3.  Địa điểm đấu giá: Trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến ……………..
ĐIỀU 2: GIÁ KHỞI ĐIỂM, GIÁ BÁN TÀI SẢN

2.1. Giá khởi điểm: …………đồng (Đã bao gồm thuế GTGT)
 (Bằng chữ: ………… đồng).
2.2. Giá bán được: ………… đồng (Đã bao gồm thuế GTGT)
(Bằng chữ: …………… đồng )
ĐIỀU 3: PHƯƠNG THỨC, THỜI HẠN, ĐỊA ĐIỂM THANH TOÁN

3.1 Thời hạn thanh toán tiền mua tài sản
- Bên mua thanh toán đủ toàn bộ 100% số tiền mua được tài sản cho Công ty Điện lực Kon Tum trước ngày 31/3/2023.
- Khoản tiền đặt trước của Bên mua sẽ được Công ty đấu giá hợp danh Bắc trung Nam hoàn trả lại sau khi Công ty Điện lực Kon Tum nhận được đủ toàn bộ số tiền bán được tài sản.

- Nếu quá thời hạn trên mà bên mua tài sản không thanh toán đầy đủ số tiền mua tài sản đấu giá thì kết quả cuộc đấu giá trước đó bị hủy bỏ. Bên mua tài sản không được hoàn trả lại số tiền đặt trước, chịu mọi chi phí cho cuộc đấu giá và bồi thường thiệt hại (nếu có).

3.2. Phương thức thanh toán tiền mua tài sản

	Tiền mặt
	×

Chuyển khoản

3.3. Thông tin tài khoản thanh toán tiền mua tài sản
Công ty Điện lực Kon Tum
Tài khoản: 5100211000011 tại NH Nông nghiệp & PTNT Kon Tum
Nội dung: Tên khách hàng nộp tiền mua tài sản trúng đấu giá
ĐIỀU 4: THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM BÀN GIAO TÀI SẢN
4.1. Thời hạn bàn giao tài sản:

- Công ty Điện lực Kon Tum có trách nhiệm bàn giao tài sản cho Bên mua trong thời hạn 05 (năm) ngày làm việc, kể từ ngày Bên mua đã thanh toán đủ tiền mua được tài sản.

- Bên mua có trách nhiệm nhận toàn bộ tài sản trúng đấu giá trong thời hạn là 05 (năm) ngày làm việc kể từ ngày Bên A thông báo ngày bắt đầu bàn giao tài sản.
- Trường hợp phát sinh làm chậm công tác bàn giao tài sản, các bên có trách nhiệm thông báo cho nhau và cùng nhau bàn bạc, giải quyết.

4.2. Địa điểm bàn giao tài sản đấu giá:

Tại kho của Công ty Điện lực Kon Tum; địa chỉ: Tổ 3, phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Lưu ý: trước khi bàn giao tài sản tại kho yêu cầu bên trúng đấu giá cử người làm việc với Công ty Điện lực Kon Tum theo địa chỉ: phòng Kế hoạch & Vật tư, số 184 Trần Hưng Đạo, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum để hoàn tất thủ tục bàn giao tài sản.

4.3. Phương thức bàn giao tài sản

- Tài sản được bàn giao cho Bên mua tại địa điểm để tài sản của Công ty Điện lực Kon Tum (Bên mua đã được xem xét hiện trạng và kiểm tra kỹ). Bên mua có trách nhiệm tháo dỡ, bốc xếp, vận chuyển lô hàng ra khỏi địa điểm bàn giao tài sản, đồng thời chịu mọi chi phí tháo dỡ, bốc xếp, vận chuyển lô hàng về kho của người mua.

- Lệ phí trước bạ để chuyển quyền, chi phí làm thủ tục chuyển quyền sở hữu, quyền sử dụng, các loại thuế và lệ phí khác (nếu có) do người mua chịu.

ĐIỀU 5: TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN HẠN CỦA CÁC BÊN

5.1. Quyền và trách nhiệm của Bên A

- Yêu cầu Bên C thanh toán đủ toàn bộ số tiền trúng đấu giá theo đúng thời hạn quy định
- Chịu trách nhiệm về giá trị, chất lượng của tài sản đấu giá theo hiện trạng tài sản đã cho Bên C xem trước khi Bên C đăng ký đấu giá.

- Bàn giao đầy đủ tài sản, hồ sơ pháp lý của tài sản và hóa đơn tài chính cho Bên C.

5.2. Quyền và trách nhiệm của Bên B

Chịu trách nhiệm thực hiện các quyền và nghĩa vụ theo đúng quy định tại Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016, các quy định tại Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số ..................... và các quy định pháp luật liên quan.

5.3. Quyền và trách nhiệm của Bên C

      - Thanh toán đầy đủ và đúng hạn toàn bộ số tiền mua được tài sản cho Bên A.

- Không được chuyển nhượng, sang tên tài sản khi chưa hoàn thành các thủ tục với bên A.

- Yêu cầu Bên A bàn giao đầy đủ tài sản theo đúng danh mục hồ sơ đã quy định.

- Bảo quản tài sản sau khi ký biên bản bàn giao; Chịu trách nhiệm về chất lượng tài sản đấu giá sau khi nhận bàn giao.

- Thanh toán các chi phí liên quan đến việc bốc xếp, vận chuyển tài sản; chi phí bảo quản tài sản do chậm tiếp nhận bàn giao theo quy định của Hợp đồng này (nếu có).

- Không được nhận lại khoản tiền đặt trước trong trường hợp vi phạm các nội dung quy định tại Quy chế cuộc đấu giá, chịu trách nhiệm bồi thường thiệt hại (nếu có) do vi phạm hợp đồng theo quy định tại Hợp đồng này và các quy định pháp luật liên quan.

- Có quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Pháp luật.
- Nếu trúng lô CTNH:
+ Trong vòng 3 tháng kể từ ngày ký hợp đồng mua bán và chuyển giao nếu bên C chưa nhận lô hàng CTNH thì lô hàng đó sẽ thuộc quyền sở hữu của bên A và bên A toàn quyền xử lý.

+ Tiếp nhận khối lượng CTNH như phụ lục đính kèm và thực hiện trách nhiệm của mình theo đúng thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

+ Giao trả liên chứng từ (liên số 4) chất thải nguy hại cho bên A. Thời gian giao trả các liên chứng từ không vượt quá 3 (ba) tháng kể từ ngày chuyển giao CTNH. Trong trường hợp bất khả kháng bên B làm văn bản gia hạn việc nhận lô CTNH thì đảm bảo thời gian hoàn trả liên chứng từ không vượt quá 06 (sáu) tháng kể từ ngày ký hợp đồng mua bán và chuyển giao.

+ Có phương án ứng phó, phòng ngừa và xử lý sự cố về CTNH trong quá trình thu gom, vận chuyển và xử lý CTNH.

ĐIỀU 6: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

Các Bên cam kết thực hiện đúng những điều khoản ghi trong Hợp đồng. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu có vướng mắc phát sinh các bên cùng nhau bàn bạc giải quyết. Thỏa thuận của các bên  được ghi nhận bằng văn bản.

Trường hợp các bên không tự giải quyết được thì có thể khởi kiện ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền để giải quyết theo quy định của pháp luật. Chi phí phát sinh do bên thua kiện chi trả.

Hợp đồng mua bán có hiệu lực kể từ ngày ký và mặc nhiên hết hiệu lực ngay sau khi các bên đã hoàn thành xong các quyền và nghĩa vụ của mình. Hợp đồng này lập thành 06 (sáu) bản, có giá trị pháp lý như nhau., mỗi bên giữ 02 (hai) bản làm căn cứ để thực hiện.

	BÊN MUA TÀI SẢN
	BÊN BÁN ĐẤU GIÁ
	BÊN CÓ TÀI SẢN ĐẤU GIÁ